
1. Kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e përcaktuara në Konkurs në fushën e shkencave tekniko-teknologjike dhe shkencave matematiko-

natyrore. 

 



Nr. 

Rend.  
Nr. Ark. 

Emri dhe 

mbiemri i 

aplikantit 

Universiteti/ Fakulteti Titulli i studimit  Suksesi 
Viti 

akademik 

Gjuhë të 

huaja 
Shtetas 

Status- 

APRM 

1 
15-

1600/1 
Miran Abduli 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Kimi 

 

9,94 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

2 
15-

372/1 
Emira Aliu 

Shkenca Matematiko-

Natyrore, Universiteti i 

Tetovës 

Kimi 

 

9,92 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

3 
15-

464/1 
Ermira Vejseli 

Fakulteti  Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Kimi 

 

9,88 2023-2025 
gjuhë 

angleze 
po 1 

4 
15-

478/1 
Enisa Abazi 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Informatikë 

 

9,86 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

5 
15-

1704/1 

Elena 

Stefanovska 
Fakulteti Teknik, UKLO Makineri 

 
9,85 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
Po 1 

6 
15-

434/1 
Rina F. Ajredini 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Fizikë e materialeve 

 

9,83 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

7 
15-

1687/1 

Matea 

Marinova 

Fakulteti i Inxhinierisë 

Elektrike dhe Teknologjive 

Informatike, UKM 

Pneit 

 

9,59 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

8 
15-

728/1 
Zehra Ebibi 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 

Matematikë e 

Aplikuar 

 
9,58 2022-2023 

gjuhë 

angleze 
po 1 



9 
15-

1620/1 
Aqim Ilzaji 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Informatikë 

 

9,46 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

10 
15-

967/1 

Bijan 

Karapaleski 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 

Shkenca 

matematikore dhe të 

aplikuara 

 

9,40 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

11 
15-

1587/1 
Jovan Reçkoska 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 

Shkenca 

matematikore dhe të 

aplikuara 

 

9,35 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

12 
15-

416/1 

Edin Murtezan 

Demiri 

Fakulteti  Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Matematikë 

 

9,32 2023-2024 
Gjuhë 

gjermane  
po 1 

13 
15-

579/1 

Martina 

Spasovska 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 
Biokimi dhe Fiziologji 

 
9,26 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 

14 
15-

738/1 
Emilija Çoha 

Fakulteti i Inxhinierisë 

Elektrike dhe Teknologjive 

Informatike, UKM 

Pneit 

 

9,24 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

15 
15-

2821/1 
Stefan Kirovski 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 
Kimi 

 
9,23 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 

16 
15-

459/1 
Anduena Haziri 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Matematikë 

 

9,15 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

17 
15-

414/1 

Marko 

Stojkovski 

Fakunteti i Makinerisë, 

UKM 
Dizajn industrial 

 
8,97 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 



 

 

 

 

 

18 
15-

1287/1 

Hristina 

Trusheska 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 
Kimi 

 
8,95 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 

19 
15-

712/1 

Anamarija 

Risteska 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, UKM 
Kimi 

 
8,93 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 

20 
15-

479/1 
Egzon Ziberi 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Biokimi 

 

8,89 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

21 
15-

433/1 

Jehona 

Ibrahimi 

Fakulteti Matematiko - 

Natyror, Universiteti i 

Tetovës 

Biokimi 

 

8,78 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

22 
15-

1333/1 

Evgenija 

Gjurovska 

Fakulteti i Teknologjive të 

Informatike dhe 

Komunikimit, UKLO 

Inxhinieri e 

Shkencave të 

Informatike dhe 

Komunikimit 

 

8,75 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

23 
15-

745/1 
Ana Gjorgjeviq 

Fakulteti i Shkencave 

Informatike dhe 

Inxhinierisë Kompjuterike, 

UKM 

Menaxhimi në 

teknologjitë 

Informatike 

 

8,53 2023-2024 
gjuhë 

angleze 
po 1 

24 
15-

2911/1 

Damjan 

Ristovski 

Fakulteti i Makinerisë, 

UKM 
Lean menagement 

 
8,52 2023-2024 

gjuhë 

angleze 
po 1 


